

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 536 a násl. zák. č. 513/1991 sb. obchodního zákoníku

č. smlouvy u objednatele: 56/12/02
č. smlouvy u zhotovitele: SE/PA/2012/042 zakázka číslo: 1242042

Článek č. 1

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice II
Chemiků 128
530 09 Pardubice

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Pardubice
Číslo účtu: 19-2374040217/0100
IČO: 00274046
DIČ: CZ00274046
zastoupený: Jiřím Srbkem, starostou městského obvodu Pardubice II
tel. / fax: 466 798 624 / 466 798 610
e-mail: posta@umo2.mmp.cz
Osoby oprávněné k jednání:
Ve věcech smluvních: Jiří Srbek, starosta MO Pardubice II
Ve věcech technických, k odsouhlasení dokladů a fakturace:
Ing. Tomáš Řezanina, tel.: 466 798 624, tomas.rezanina@umo2.mmp.cz

Zhotovitel:

COLAS CZ, a.s.
Ke Klíčovu 9
190 00 Praha 9

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha
Číslo účtu: 7408-201/0100
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
zastoupený: Ing. Pavlem Kellerem, ředitelem oblasti Sever, na základě plné moci
Osoby oprávněné k jednání:
Ve věcech smluvních: Ladislav Grof, vedoucí provozu Pardubice (tel: 733 780 180)
Ve věcech technických: Ladislav Grof, vedoucí provozu Pardubice
Marek Štefl, DiS., stavbyvedoucí (tel.: 733 780 184)

Článek č. 2

PŘEDMĚT PLNĚNÍ

- 2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět stavební práce svými kvalifikovanými a oprávněnými pracovníky, na základě svého oprávnění k podnikání na akci:

"Chodník a veřejné osvětlení Lonkova, hřiště u Šedivce"

dle projektové dokumentace zpracované Ing. Petrem Musílkem v červnu 2012.

Součástí plnění jsou rovněž tyto činnosti:

- a) doprava, skládka i meziskládka stavebního materiálu a vybouraných hmot,
- b) vytýčení veškerých podzemních zařízení,
- c) ohrazení a označení staveniště, dopravně inženýrská opatření během stavby,
- d) průběžný a závěrečný úklid staveniště, včetně případných terénních úprav dotčených nepevněných ploch a jejich osetí trávou,
- e) digitální zaměření dokončeného díla pro digitální technickou mapu města.

Článek č. 3

MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

- 3.1. Místo plnění: k.ú. Pardubice, Polabiny, Lonkova ulice.
- 3.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - práce budou ukončeny do 4 týdnů od protokolárního předání staveniště.
- 3.3. Zhotovitel se zavazuje organizovat a zajistit práci na díle v souladu s požadavky objednatele.
- 3.4. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůty plnění zejména v těchto případech:
- 3.1.1. při zvýšení rozsahu zakázky nad 10 % původního rozsahu,
 - 3.1.2. bude-li objednatel v prodlení s předáním staveniště nebo nebude-li moci zhotovitel plynule pokračovat v pracích z důvodu na straně objednatele,
 - 3.1.3. v případě klimatických podmínek nevhodných pro technologii prováděných prací,
 - 3.1.4. v případě vyšší moci.

Článek č. 4

CENA ZA DÍLO

- 4.1. Cena prací je stanovena smluvně a činí dle nabídkového rozpočtu prací, který je přílohou č. 1 této smlouvy:

Cena celkem bez DPH	817 931,20 Kč
DPH 20 %	163 586,24 Kč
Cena celkem	981 517,44 Kč

- 4.2. Cena za dílo může být upravena dodatky k této smlouvě za těchto předpokladů:
- 4.2.1. V případě víceprací požadovaných objednatelem, které nejsou předmětem zadání, včetně požadavku objednatele provést dílo ve větších výměrách než bylo dohodnuto. Tyto budou oceněny jednotkovými cenami uvedenými v položkovém rozpočtu. Ty práce, které nejsou v rozpočtu oceněny, budou stanoveny na základě cenové kalkulace odsouhlasené objednatelem.
 - 4.2.2. Zhotovitel zjistí a objednateli bezodkladně oznámí, že výměry poskytnuté objednatelem neodpovídají skutečnosti nebo objednatel uvedl jiné nepravdivé nebo neúplné údaje v zadávací dokumentaci, které vedly ke zvýšení nákladů při realizaci díla, nebo že odpad vzniklý při realizaci díla je odpadem nebezpečným (zejména odpad kategorie 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03), ačkoli podle projektové dokumentace předložené objednatelem nebezpečným odpadem být neměl, a jeho likvidace je proto spojena se zvýšenými náklady.
- 4.3. Objednatel prohlašuje, že financování prací, které jsou předmětem této smlouvy má zajištěno. Dále se objednatel zavazuje nahradit škodu, která zhotoviteli vznikne následkem zastavení prací z titulu nedostatečného financování, zrušením objednávky, či jiných dohod o rozsahu stavby.

Článek č. 5

PROHLÁŠENÍ PŘÍJEMCE PLNĚNÍ

- 5.1. Objednatel prohlašuje, že rekonstruovaný „objekt“ není používán k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFR a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH.

Článek č. 6

PLATEBNÍ VZTAHY

- 6.1. Veškeré platební vztahy mezi smluvními stranami budou prováděny výhradně bezhotovostním stykem na základě vystavovaných faktur.
- 6.2. Fakturace bude prováděna měsíčně podle skutečně vykonaných prací a spotřebovaného materiálu na základě soupisu provedených prací zhotovitele potvrzeného objednatelem. V případě, že dílo dle této SOD bude provedeno v jednom měsíci, bude vystavena pouze konečná faktura.
- 6.3. V případě, že v účtovaném období budou provedeny jak práce podléhající režimu přenesené daňové povinnosti, tak práce, u nichž se režim přenesené daňové povinnosti neuplatní, je zhotovitel povinen pro každý druh plnění vystavit zvláštní daňový doklad.
- 6.4. Náležitosti faktury:
- a) označení faktury a její evidenční číslo,
 - b) označení čísla objednávky nebo smlouvy u objednatele,
 - c) obchodní firma/název a sídlo/místo podnikání, IČO, DIČ (objednatele i zhotovitele),
 - d) předmět a rozsah plnění,
 - e) datum vystavení faktury a lhůta její splatnosti,
 - f) datum uskutečnění plnění,
 - g) jednotková cena bez daně, a dále sleva, pokud není obsažena v jednotkové ceně,
 - h) základ daně,

- i) základní nebo snížená sazba daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně, a odkaz na příslušné ustanovení tohoto zákona a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
 - j) údaj o tom, že daň z přidané hodnoty v zákonné výši je povinen doplnit a odvést objednatel, označení a směrové číslo peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být finanční plnění zasláno.
 - k) údaj o zápisu do obchodního rejstříku, včetně spisové značky, případně údaj o zápisu do jiné evidence, v případě, že podnikatel není zapsán v obchodním rejstříku (objednatel i zhotovitel)
- 6.5. Fakturu a objednatelům potvrzený zjišťovací protokol zašle zhotovitel ve dvou vyhotoveních na adresu objednatele uvedenou v hlavičce smlouvy.
- 6.6. Splatnost faktury je 21 dnů po obdržení faktury objednatelům. Dnem zaplacení se rozumí den připsání celé příslušné částky na účet zhotovitele. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po odeslání.
- 6.7. Objednatel není bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele oprávněn:
- a) jednostranně započíst svoji pohledávku vůči zhotoviteli proti pohledávce zhotovitele vůči objednateli vzniklou z této smlouvy,
 - b) zřídit zástavní právo ve prospěch třetí osoby k pohledávce z této smlouvy,
 - c) postoupit třetí osobě svoji pohledávku vůči zhotoviteli vzniklou z této smlouvy.

Článek č. 7

PŘEDÁNÍ DÍLA

- 7.1. Dílo bude objednateli předáváno najednou, nebo po jednotlivých ucelených částech. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší zmocnění pracovníci obou smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis eventuálně zjištěných vad a nedodělků s dohodnutým termínem pro jejich odstranění.
- 7.2. Pro předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci smluvních stran zmocnění ve věcech technických a odsouhlasení dokladů k fakturaci uvedených v článku I. této smlouvy.
- 7.3. Objednatel je povinen zahájit přejímání provedeného díla do 5 dnů po obdržení výzvy. Den podání výzvy objednateli k převzetí díla se považuje za den ukončení prací. Objednatel se zavazuje přejímání ve zmíněné lhůtě zahájit, řádně v něm pokračovat a bez zbytečného odkladu dokončit, a to nejpozději do 10 dnů od jeho zahájení. Nesplní-li objednatel bez náležitého důvodu povinnost převzetí dokončeného díla do desátého dne po výzvě, má se za to, že zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo a to bude považováno za převzaté bez vad a nedodělků. Od tohoto data je zhotovitel oprávněn vystavit závěrečnou fakturu.
- 7.4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla s vadami, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu brání řádnému užívání díla. Existence jiných vad nebo nedodělků není důvodem k tomu, aby objednatel převzetí díla odmítl. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy.
- 7.5. Pokud objednatel dílo nebo jeho ucelenou část zcela nebo částečně použije anebo zprovozní ještě před podpisem zápisu o předání, považuje se toto za akceptaci díla nebo jeho části objednatelům. V takovém případě zápis o předání vypracuje a podepíše zhotovitel. Tento zápis o předání je ve všech ohledech rovnocenný společně odsouhlasenému předání díla.
- 7.6. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatelům úplným zaplacením ceny díla zhotoviteli, a to včetně všech případných navýšení ve smyslu čl. 4.2 a 4.3 této smlouvy, náhrady způsobených škod, smluvních pokut a úroků z prodlení.

Článek č. 8

ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

- 8.1. Zhotovitel přejímá závazek, že zhotovené dílo - a to každá jeho část – bude plně způsobilé k účelu vyplývajícimu ze smlouvy a není-li ve smlouvě uvedeno, k obvyklému účelu a že si zachová smluvené nebo obvyklé vlastnosti. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za provedené dílo ode dne předání a převzetí v délce **36 měsíců**.
- 8.2. Reklamacе provedeného díla budou uplatňovány písemnou formou.
- 8.3. Objednatel je povinen vady vzniklé v záruční době písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 kalendářních dnů po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány spolu s uvedením, jakým způsobem se projevují. V reklamaci objednatel navrhne termín schůzky k projednání reklamacе a určí kontaktní osobu pro účely projednání reklamacе.
- 8.4. Záruka za jakost zhotovitele zaniká před uplynutím záruční lhůty v případě, že dílo nebo jeho část jsou objednatelem nebo třetí osobou užívány nebo jinak zatěžovány v rozporu se schváleným projektem nebo v rozporu s obvyklým způsobem užívání. Zhotovitel dále neručí za škody vzniklé na díle nebo jeho části v důsledku deformace podloží, podkladních vrstev nebo sedání zásypů, které nebyly předmětem plnění nebo které vznikly v důsledku nedodržování předpisů o provozu a údržbě komunikací.

Článek č. 9

SMLOVNÍ POKUTY A NÁHRADY ŠKODY

- 9.1. Při nedodržení sjednaného termínu plnění díla z viny zhotovitele zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla prací, s nimiž je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení, maximálně však 10 % z ceny díla, pokud prodlení zhotovitele není způsobeno objednatelem nebo vlivem překážky nastalé v průběhu realizace díla nezávisle na vůli zhotovitele, kterou nemůže tento prokazatelně předvídat, odvrátit nebo překonat.
- 9.2. Při nedodržení termínu splatnosti faktur zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,5% z fakturované částky za každý den prodlení s placením.
- 9.3. Pokud objednatel postoupí svoji pohledávku vůči zhotoviteli vzniklou z této smlouvy v rozporu s ustanovením odst. 6.7 písm. a) této smlouvy, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu odpovídající výši postoupené pohledávky ke dni jejího postoupení. Pokud objednatel započte svoji pohledávku vůči zhotoviteli vzniklou z této smlouvy v rozporu s ustanovením odst. 6.7 písm. c) této smlouvy, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu odpovídající 10 % výše této pohledávky ke dni, kdy zhotovitel podnikl úkon směřující k jejímu započtení.
- 9.4. Smluvní strany se dohodly, že náhrada škody vzniklé v souvislosti s touto smlouvou, kterou bude smluvní strana uhradit druhé smluvní straně, ve svém úhrnu nepřesáhne 100% celkové ceny díla dle této smlouvy.

Článek č. 10

PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 10.1. Zhotovitel provádí dílo sám, prostřednictvím svých zaměstnanců nebo prostřednictvím třetích osob. Za provedení díla, jakož i za všechny závazky vyplývající ze Smlouvy odpovídá, jako by dílo prováděl sám.
- 10.2. Zhotovitel se zavazuje, že vlastnosti zhotoveného a předávaného díla budou ve shodě s požadavky
 - a) platných právních předpisů,
 - b) této smlouvy (vč. souvisejících dokumentů souboru smluvních dohod) a

c) platných ČSN/ČS EN/EN.

(skupiny požadavků jsou uvedeny v pořadí podle vzájemné nadřazenosti).

Schopnost plnění takových požadavků zhotovitelem byla potvrzena ověřením systému řízení jakosti zhotovitele a vystavením příslušného certifikátu (systém podle ČSN EN ISO 9001/2001, certifikován CO SILMOS-Q, s.r.o.).

- 10.3. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník v souladu se zák. č. 183/2006 Sb., Stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a v souladu prováděcími předpisy, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro realizaci díla, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek od dokumentace, údaje o prováděných zkouškách, apod. Pokud objednatel s provedenými zápisy zhotovitele nesouhlasí, uvede své výhrady zápisem ve stavebním deníku do tří pracovních dnů od jejich provedení zhotovitelem, jinak se má za to, že s provedenými zápisy souhlasí. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla.
- 10.4. Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla pokyny objednatele. Shledá-li tyto pokyny nevhodnými, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit. Pokud bude objednatel i přesto trvat na realizaci nevhodného pokynu, nenese zhotovitel odpovědnost za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů. Zhotovitel rovněž nenese odpovědnost za vady díla v případě pokynů, jejichž nevhodnost nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče. Zhotovitel je však oprávněn odmítnout splnit pokyn, jehož vykonání by bylo v rozporu s platnými právními předpisy nebo s touto smlouvou.
- 10.5. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu přerušit provádění díla v případě, zjistí-li při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení sjednaným způsobem. Přerušil-li zhotovitel práce, zavazuje se tuto skutečnost nejpozději do 24 hodin od jejího zjištění písemně oznámit objednateli spolu s uvedením předpokládané délky přerušení prací, jeho příčinách a návrhem způsobu zabezpečujícího optimální způsob odstranění překážek a o přerušení díla provést zápis do stavebního deníku. Objednatel se zavazuje vyjádřit k návrhům zhotovitele souvisejícím s přerušením prací vždy do tří pracovních dnů od jejich obdržení. Po odstranění překážek provádění díla se zhotovitel zavazuje pokračovat v jeho provádění způsobem a v rozsahu sjednaném touto Smlouvou s přihlédnutím k případným změněným podmínkám vyvolaných přerušením. O dobu přerušení provádění díla dle tohoto článku se prodlužuje doba plnění.
- 10.6. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele zápisem ve stavebním deníku objednatele k účasti na předepsaných nebo dohodnutých zkouškách, a to nejméně 2 pracovní dny předem. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně pozván nebo která se měla konat dle dohodnutého časového rozvrhu, může zhotovitel pokračovat v provádění díla bez možnosti opakovatelnosti kontroly, s výjimkou případu, kdy se objednatel nedostaví ke kontrole z důvodů překážky vzniklé nezávisle na vůli objednatele a objednatel bez zbytečného odkladu zhotovitele o této překážce vyrozumí a zároveň požádá o opakování nebo odložení kontroly. V případě opakování kontroly je však povinen zhotoviteli uhradit náklady s tím spojené. V případě, že objednatel požádá z důvodu překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli o odložení kontroly, se o tuto dobu prodlužuje doba plnění.

Článek č. 11

SOUČINNOST OBJEDNATELE

- 11.1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli po podpisu smlouvy o dílo a nese odpovědnost za to, že staveniště je prosté práv třetích osob a jakýchkoli dalších překážek bránících provedení díla. O tom bude smluvními stranami sepsán zápis o předání staveniště.

Pokud bude působit s vědomím objednatele na staveništi, které již zhotovitel převzal k provádění díla podle této smlouvy, další zhotovitel, který není v žádném vztahu se zhotovitelem podle této smlouvy (dále „další zhotovitel“), objednatel zejména:

- a) to včas sdělí zhotoviteli (vč. sdělení odpovědné osoby dalšího zhotovitele a kontaktu na něj)
- b) bude s oběma zhotoviteli účinně spolupracovat při zajišťování a udržování bezpečnosti (zejména bezpečnosti práce a ochrany zdraví osob a ochrany životního prostředí)

- c) uzavře se zhotovitelem dodatek této smlouvy, pokud bude mít působení dalšího zhotovitele dopad na závazky zhotovitele podle této smlouvy

Zhotovitel nenese odpovědnost za škody (zejména na životním prostředí nebo prováděném díle), způsobené dalším zhotovitelem, který provádí práce na zhotovitelem převzatém staveništi, ani za příp. vady svého díla, které vznikly v souvislosti s působením takového dalšího dodavatele.

- 11.2. Objednatel zajistí na své náklady do termínu zahájení prací příslušný souhlas s prováděním díla, například ohlášení stavebních úprav, stavební povolení, povolení ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace a veřejných prostor, povolení objížďky nebo uzavírky, souhlas dle § 68 a § 69 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, apod., popř. zřízení věcných břemen, bude-li toho třeba a předá příslušné doklady zhotoviteli nejpozději při předání staveniště.
- 11.3. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům zhotovitele nejpozději do tří pracovních dnů a v případě naléhavosti okamžitě po vyzvání zhotovitele.
- 11.4. Pokud má objednatel k dispozici informace, týkající se místa provádění díla, geologie, půdy, hydrologie a ostatních podmínek, je povinen je zhotoviteli poskytnout.
- 11.5. Objednatel předá zhotoviteli pevné body vytyčovací sítě, zhotovitel je povinen provést vytyčení stavby a udržovat je po celou dobu trvání stavby neporušené.
- 11.6. Objednatel předá ke dni předání staveniště platná vyjádření o výskytu inženýrských sítí a zařízení v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí vytyčení všech stávajících tras podzemních vedení a zařízení v prostoru stavby dle předaných platných vyjádření. Zhotovitel nenese zodpovědnost za případné poškození podzemních sítí, na které neobdrží od objednatele platná vyjádření příslušného správce sítě.

Článek č. 12

ZÁNIK SMLOUVY

- 12.1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech výslovně stanovených touto smlouvou nebo zákonem.
- 12.2. Pokud v této smlouvě není dohodnuté jinak, je každá ze smluvních stran oprávněna odstoupit od smlouvy vždy jen po předchozím písemném upozornění, ve kterém stanoví druhé straně přiměřenou náhradní lhůtu pro splnění její povinnosti. Tato lhůta však nesmí být kratší než 30 pracovních dnů. Jestliže nebyly učiněny žádné kroky vedoucí k nápravě, je pak oprávněna dotčená strana odstoupit od smlouvy již bez dalšího, a to písemným oznámením druhému účastníkovi. Obě strany této smlouvy berou na vědomí, že odstoupení od smlouvy je jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením projevu vůle směřujícího k odstoupení druhé straně.
- 12.3. Objednatel i zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v těchto případech:
- a) v případech výslovně stanovených touto smlouvou nebo zákonem
 - b) v případě, bude-li v insolvenčním řízení zjištěn úpadek smluvní strany nebo bude insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku
 - c) pokud bude objednatel v prodlení s úhradou plateb po dobu delší než 30 dní, má zhotovitel právo zastavit práce na dobu, než dojde k úhradě plateb. Pokud bude toto prodlení delší než 60 dní, má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit, pokud se obě strany nedohodnou jinak.
- 12.4. Strany mají možnost dále odstoupit od Smlouvy, nastane-li podstatná změna okolností, za nichž byla Smlouva uzavřena, nebo v případě vyšší moci.
- 12.5. V případě odstoupení od smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli cenu zhotovené části díla v cenách dle rozpočtu uvedeného v příloze k této smlouvě a dále náklady, které v souvislosti s prováděním díla již vynaložil anebo které bude muset zhotovitel ještě vynaložit. V případě nákladů „které bude muset zhotovitel ještě vynaložit“ se rozumí náklady na materiál popř. výrobky určené ke zhotovení díla tzv. „na cestě“ nebo materiál a výrobky určené ke zhotovení díla, které jsou již objednané a jejichž

výrobu a dodání nelze již zrušit. Tento materiál a výrobky dodá zhotovitel objednateli. Seznam tohoto materiálu a výrobků s uvedením jejich ceny a s termíny dodání objednateli je zhotovitel povinen předložit objednateli do 14 dnů od data odstoupení, jinak nárok na úhradu těchto nákladů zhotoviteli zaniká, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Splatnost těchto nákladů smluvní strany dohodly na 15 dnů od doručení platebního dokladu.

Článek č. 13

VYŠŠÍ MOC

- 13.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách ani těmito stranami ovlivnitelné, které svou povahou brání smluvním stranám plnit jejich závazky.
- 13.2. Za případ vyšší moci se považuje např. válka, mobilizace, vzpoura, povstání, sabotáž, výbuch, požár, pád letadla, přírodní katastrofy (záplavy, zemětřesení apod.), nařízený archeologický průzkum, úkon vlády, ČNB nebo jiného orgánu či instituce, ať již má jakoukoliv formu, pokud bude splňovat vpředu uvedenou definici vyšší moci. Za případ vyšší moci se rovněž považuje změna nebo zrušení obecně závazných předpisů, platných v době uzavírání smlouvy, v důsledku kterých by došlo k takové změně poměrů oproti těm, za jakých byla smlouva uzavírána, že by nebylo možné spravedlivě požadovat, aby smlouva byla plněna. Za případ vyšší moci se nepovažuje stávka, s výjimkou stávky organizované ČSMKOS.
- 13.3. O dobu přerušení prací z důvodů vyšší moci se prodlužuje doba plnění, a to aniž by muselo dojít k dohodě smluvních stran o změně smlouvy. Po dobu trvání vyšší moci není zhotovitel ani objednatel v prodlení. Náklady spojené s přerušením prací nese každá strana v rozsahu, jak jí samotné vzniknou. Jestliže se plnění smlouvy stane po vzniku vyšší moci nemožným, požádá strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde do 30 dnů k dohodě, má strana, která se na vyšší moc odvolala, právo odstoupit od smlouvy.

Článek č. 14

ŘEŠENÍ SPORŮ

- 14.1. Smluvní strany se zavazují, že se vždy pokusí o smírné řešení sporů vzniklých z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní.
- 14.2. V případě, že jednání dle článku 14.1 skončí neúspěšně, spor mezi smluvními stranami bude rozhodnut věcně a místně příslušným soudem.
- 14.3. Soudní řízení dle čl. 14.2 lze zahájit před i po ukončení díla s tím, že povinnosti objednatele a zhotovitele se tím, že k soudnímu řízení dojde v průběhu zhotovování díla, nemění.

Článek č. 15

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 15.1. Tato smlouva se uzavírá v šesti vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel čtyři vyhotovení.
- 15.2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými smluvními dodatky.
- 15.3. Vztahy vznikající z této smlouvy jsou obchodními vztahy a řídí se zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy.

- 15.4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a bez donucení a že plně porozuměly jejímu obsahu. Dále prohlašují, že smlouvu v žádném případě neuzavírají v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz těchto prohlášení připojují své vlastnoruční podpisy.

Kontroloval: Ladislav Grof

podpis:

- 2 - 10 - 2012

V Pardubicích dne:

Za objednatele:

**Statutární město Pardubice
městský obvod Pardubice II**

.....
Jiří Srbek

starosta MO Pardubice II



V Hradci Králové dne: - 4 - 10 - 2012

Za zhotovitele:

COLAS CZ, a.s.

COLAS CZ, a.s.

Ketlíčovu 9

190 00 Praha 9

DIC: 226177005 (14)

Tel.: 286003511, Fax: 286003500

Ing. Pavel Keller

ředitel oblasti Sever

Přílohy:

Příloha č. 1 Soupis prací a cen díla

Projednáno / schváleno usnesením
Rady - Zastupitelstva
městského obvodu Pardubice II
č. 306 / ze dne 17.9.2012

V Pardubicích dne: 2.10.2012

Jméno: ŘEZANINA

Podpis:



POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: SPS12415 - Město Pardubice - Oprava chodníku Lonkova, hřiště u Šedivce

Objekt: SO 01 - stavební práce komunikace

1 - Zemní práce

Poř. č. Položka	Text	MJ	Počet	J.cena	Celkem
001 113 106 123	Rozebrání dlažeb nebo dílců komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic	m2	18,0000	20,00	360,00
002 113 154 224	Frézování živичného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase	m2	514,0000	30,00	15 420,00
003 113 201 111	Výtrhání obrub chodníkových ležatých	m	260,0000	55,00	14 300,00
004 121 101 101	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	M3	69,5000	50,00	3 475,00
005 175 101 229	Prosátí zeminy pro ohumusování	M3	90,7000	70,00	6 349,00
006 180 402 111	Založení parkového trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5	m2	907,0000	12,00	10 884,00
007 5 724 200	osivo směs travní parková okrasná	kg	36,2800	91,00	3 301,48
008 181 301 111	Rozproštění ornice tl vrstvy do 100 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	907,0000	12,00	10 884,00
009 181 951 102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	278,0000	9,00	2 502,00
010 182 001 131	Plošná úprava terénu zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 200 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	907,0000	4,00	3 628,00
011 183 403 153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	907,0000	3,00	2 721,00
012 183 403 161	Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5	m2	907,0000	1,00	907,00
013 184 802 111	Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu	m2	907,0000	3,00	2 721,00
014 185 803 111	Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	907,0000	3,00	2 721,00
1 - Zemní práce					80 173,48

5 - Komunikace

Poř. č. Položka	Text	MJ	Počet	J.cena	Celkem
015 561 121 111	Podklad z mechanicky zpevněné zeminy MZ tl 150 mm	m2	398,0000	15,00	5 970,00
016 564 921 411	Podklad z asfaltového recyklátu tl 60 mm	m2	776,0000	19,00	14 744,00
017 577 133 111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	776,0000	204,00	158 304,00
018 596 211 111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	120,0000	145,00	17 400,00
019 592 452 120	dlažba zámková IČKO přírodní 19,6x16,1x6 cm	m2	18,5400	139,00	2 577,06
020 592 450 280	dlažba betonová 20x16,5x6 cm, pískovcová barva	m2	86,5200	209,00	18 082,68
5 - Komunikace					217 077,74

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

Poř. č. Položka	Text	MJ	Počet	J.cena	Celkem
021 916 131 213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	53,0000	160,00	8 480,00
022 592 174 650	obrubník betonový silniční 100x15x25 cm	KUS	53,5300	89,00	4 764,17
023 916 231 213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prosí	m	441,0000	140,00	61 740,00

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J.cena	Celkem
024	592 174 115	obrubník betonový chodníkový 100x8x25 cm	KUS	445,4100	62,00	27 615,42
025	919 124 125	Zalití spáry modifikovanou asfaltovou zálivkou	m	26,8500	100,00	2 685,00
026	919 735 112	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	26,8500	70,00	1 879,50
027	935 931 212	Odvodnění plastovými žlaby pro zatížení B125 s roštem mřížkovým vnitřní š x hl 100x74 mm	m	9,0000	1 963,00	17 667,00
028	936 004 121	Zřízení vnitřního prostoru dětského pískoviště včetně podkladní vrstvy, dlažby a vrstvy písku	m2	222,0000	286,00	63 492,00
029	962 042 321	Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého	M3	1,0000	1 800,00	1 800,00
030	966 001 115	Odstanění stávajícího dětského hřiště (demontáž hopaček, laviček, dřevěného ohraničení z p	m2	554,0000	27,00	14 958,00
031	979 054 451	Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého	m2	18,0000	15,00	270,00
032	997 221 551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	198,2640	30,00	5 947,92
033	997 221 559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	1 784,3760	5,00	8 921,88
034	997 221 611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	198,2640	5,00	991,32
035	997 221 845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	198,2640	10,00	1 982,64
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání						223 194,85

Poř. č.	Přesun hmot	Text	MJ	Počet	J.cena	Celkem
036	998 225 111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živič	t	319,1970	1,00	319,20
99 - Přesun hmot						319,20

Celkem za Objekt: SO 01 - stavební práce komunikace

520 765,27

Objekt: SO 02 - stavební práce - osvětlení

000000001 - Materiál elektromontážní					
Poř. č. Položka	Text	MJ	Počet	J.cena	Celkem
001 000328214	trubka ocelová pr.85x2mm - povrch žářZn	m	8,0000	235,00	1 880,00
002 000579401	elvýzbroj stožáru SR481-27-Z-Cu 1xE27/4xM8/35mm2	ks	5,0000	508,00	2 540,00
003 000579291	/elvýzbroj stožáru/ kryt řady 483 IP20	ks	5,0000	75,00	375,00
004 000579411	elvýzbroj stož SR721-27-Z-oCu 1xE27/4xM8/35mm2 odb	ks	8,0000	508,00	4 064,00
005 000579292	/elvýzbroj stožáru/ kryt řady 483 odboč IP20	ks	8,0000	75,00	600,00
006 000431152	pojistková patrona E27 6A	ks	13,0000	5,00	65,00
007 000101210	kabel CYKY 4x16	m	338,0000	115,00	38 870,00
008 000101105	kabel CYKY 3x1,5	m	40,0000	11,00	440,00
009 000295001	vedení FeZn 30/4 (0,96kg/m)	m	230,0000	30,00	6 900,00
010 000295011	vedení FeZn pr.10mm(0,63kg/m)	m	85,0000	20,00	1 700,00
011 000295064	svorka odbočná a spojovací SR2b/ FeZn30x4 /M8	ks	8,0000	37,00	296,00
012 000295071	svorka odbočná+spojov SR3a FeZn pásek/drát/2šrouby	ks	18,0000	33,00	594,00
013 000295823	svorka připojovací SP/Cu pr.7-10	ks	8,0000	36,00	288,00
014 000295821	svorka spojovací SS/Cu pr.7-10	ks	6,0000	14,00	84,00
015 000321126	trubka ohebná PVC monoflex 1436/1	m	48,0000	20,00	960,00
016 000191311	smřšťovací bužírka (25/10mm)ž-z	m	3,0000	9,00	27,00
017 000191311	zinkový sprej	ks	2,0000	235,00	470,00
018 000295821	ochranná manžeta stožáru plastová OMP114	ks	6,0000	310,00	1 860,00
019 000295821	ozačovací štítek na kabel vč. osazení	ks	21,0000	14,00	294,00
020 000295821	ozačovací štítek lepený na stožár vč. osazení	ks	6,0000	14,00	84,00
021 000532112	svítidlo venk výbojk Hellux NMF 401/70W SHC, IP54	ks	6,0000	3 939,00	23 634,00
022 000561319	stožár osvětlov bezpatic STB 5 A (pr.114/76) žářZn	ks	6,0000	2 717,00	16 302,00
023 000193510	spojka 1kV plast 4žilová SVCZC 16-Cu	ks	1,0000	263,00	263,00
000000001 - Materiál elektromontážní					102 590,00

000000002 - Materiál zemní					
Poř. č. Položka	Text	MJ	Počet	J.cena	Celkem
024 000046134	beton B13,5	M3	2,4000	2 162,00	5 188,80
025 000046114	písek kopaný 0-2mm	M3	1,8000	470,00	846,00
026 000046421	dělená chránička Kopohalf pr.110 06110/2	m	31,0000	155,00	4 805,00
027 000046114	písek kopaný 0-2mm	M3	1,4300	470,00	672,10
028 000046383	výstražná fólie šířka 0,34m	m	11,0000	3,00	33,00
029 000046249	travní semeno	kg	6,3000	103,00	648,90
030 000046114	písek kopaný 0-2mm	M3	0,5600	470,00	263,20
031 000046165	krycí deska KD2(50/23/4,5cm)	ks	16,0000	33,00	528,00

000000004 - Demontáže

Poř. č. Položka	Text	MJ	Počet	J.cena	Celkem
063 210202103	svítidlo výbojkové venkovní na stožár /dmťž	ks	4,0000	115,00	460,00
064 210204011	stožár osvětlovací ocelový do 6m /dmťž	ks	4,0000	158,00	632,00
065 210204125	patice stožárová litinová /dmťž	ks	4,0000	147,00	588,00
066 210204201	elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh /dmťž	ks	4,0000	122,00	488,00
000000004 - Demontáže					2 168,00

000000005 - Zemní práce

Poř. č. Položka	Text	MJ	Počet	J.cena	Celkem
067 460510273	dělená chránička Kopohalf pr.110mm úplné osazení	m	31,0000	33,00	1 023,00
068 460260011	pevné spojení páskových zemničů	ks	3,0000	9,00	27,00
069 460080101	rozbourání betonového základu- po původním stožáru	M3	4,0000	1 034,00	4 136,00
070 460010023	vytyčení stávajících podzemních sítí	ks	1,0000	3 290,00	3 290,00
071 460010024	vytyčení trasy kabelu v zastavěném prostoru vč.mat	km	0,3000	1 052,00	315,60
072 460710003	geodetické zaměření skutečné polohy-členitá trasa	m	270,0000	30,00	8 100,00
073 460440021	zřízení a odstranění provizorní lávky vč.mater	m	33,0000	94,00	3 102,00
074 460440011	provizorní zajištění kabelu při souběhu vč.mat	m	5,0000	47,00	235,00
075 460440012	provizorní zajištění kabelu při křížení vč.mat	ks	3,0000	47,00	141,00
076 460440016	proviz zajištění kabelu při křížení potrubí vč. mat	ks	10,0000	47,00	470,00
077 460120003	zához jámy třída zeminy 3-po původním stožáru v.o.	M3	4,0000	113,00	452,00
078 460620014	provizorní úprava terénu - po původním zák.stožáru	m2	8,0000	9,00	72,00
079 460030022	odstranění dřevin, porost měkký, hustý	m2	4,0000	141,00	564,00
080 460030022	přeložení a úprava stávajících podzemních sítí	m	4,0000	80,00	320,00
081 460420022	kabelové lože 2x10cm kopaný písek šířka do 65cm	m	11,0000	34,00	374,00
082 460490012	výstražná fólie šířka nad 30cm	m	11,0000	6,00	66,00
083 460620006	oseť povrchu travou	m2	210,0000	14,00	2 940,00
084 460200133	výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.3/ko1.2	m	8,0000	136,00	1 088,00
085 460030034	vytrhání drobné dlažby v pisku, spáry zalité	m2	2,8000	42,00	117,60
086 460420388	kabel.lože písek 2x10-15cm betondesky50/25 na25cm	m	8,0000	34,00	272,00
087 460490012	výstražná fólie šířka nad 30cm	m	8,0000	6,00	48,00
088 460560133	zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.3	m	8,0000	26,00	208,00
089 460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	M3	1,0600	423,00	448,38
090 460650054	dlažba betonová zámková pokládka bez materiálu	m2	2,8000	141,00	394,80
091 460200133	výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.3/ko1.2	m	6,0000	136,00	816,00
092 460030071	bourání živičných povrchů 3-5cm	m2	2,1000	42,00	88,20
093 460030082	řezání spáry v betonu do 10cm	m	12,0000	75,00	900,00
094 460080103	bourání betonu tl.10cm	m2	2,1000	47,00	98,70

Poř. č. Položka	Text	MJ	Počet	J.cena	Celkem
095 460420388	kabel.lože písek 2x10-15cm betondesky50/25 na25cm	m	6,0000	34,00	204,00
096 460490012	výstražná fólie šířka nad 30cm	m	6,0000	6,00	36,00
097 460560133	zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.3	m	6,0000	26,00	156,00
098 460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	M3	0,8000	423,00	338,40
099 460650022	betonová vozovka vrstva 10cm vč.materiálu	m2	2,1000	329,00	690,90
100 460650046	litý asfalt tl.4cm vč.materiálu	m2	2,1000	837,00	1 757,70
101 460200133	výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.3/ko1.2	m	13,0000	136,00	1 768,00
102 460030071	bourání živičných povrchů 3-5cm	m2	4,5500	42,00	191,10
103 460030082	řezání spáry v betonu do 10cm	m	26,0000	75,00	1 950,00
104 460080103	bourání betonu tl.10cm	m2	4,5500	47,00	213,85
105 460420388	kabel.lože písek 2x10-15cm betondesky50/25 na25cm	m	13,0000	34,00	442,00
106 460490012	výstražná fólie šířka nad 30cm	m	13,0000	6,00	78,00
107 460560133	zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.3	m	13,0000	26,00	338,00
108 460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	M3	1,0400	423,00	439,92
109 460620013	provizorní úprava terénu třída zeminy 3	m2	4,5500	26,00	118,30
110 460200163	výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3/ko1.2	m	208,0000	155,00	32 240,00
111 460120003	zához jámy třída zeminy 3	M3	1,9000	113,00	214,70
112 460230003	jáma pro spojkou kabelu tř.zeminy 3/ko1.2	ks	1,0000	423,00	423,00
113 460420022	kabelové lože 2x10cm kopaný písek šířka do 65cm	m	208,0000	34,00	7 072,00
114 460490012	výstražná fólie šířka nad 30cm	m	208,0000	6,00	1 248,00
115 460490051	oddělení a krytí spojky	ks	1,0000	9,00	9,00
116 460560163	zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3	m	208,0000	29,00	6 032,00
117 460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	M3	14,5600	423,00	6 158,88
118 460620013	provizorní úprava terénu třída zeminy 3	m2	75,2000	26,00	1 955,20
119 460200163	výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3/ko1.2	m	11,0000	155,00	1 705,00
120 460030071	bourání živičných povrchů 3-5cm	m2	3,8500	42,00	161,70
121 460030082	řezání spáry v betonu do 10cm	m	22,0000	75,00	1 650,00
122 460080103	bourání betonu tl.10cm	m2	3,8500	47,00	180,95
123 460510031	kabelový vstup z ohebné roury plast pr.110mm	m	11,0000	9,00	99,00
124 460560163	zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.3	m	11,0000	29,00	319,00
125 460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	M3	0,1100	423,00	46,53
126 460620013	provizorní úprava terénu třída zeminy 3	m2	3,8500	26,00	100,10
127 460100002	pouzdrový základ VO mimo trasu kabelu pr.0,3/1,5m	ks	6,0000	935,00	5 610,00
128 460050703	výkop jámy do 2m3 pro stožár VO ruční tz.3/ko1.2	M3	1,5000	1 429,00	2 143,50
129 460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	M3	1,5000	423,00	634,50
130 460300224	protlačování do pr.110mm/PE chránička tz.4/ko1.5	m	18,0000	686,00	12 348,00
131 460050604	výkop jámy ruční třída zeminy 4/ko1.5- pro protlak	M3	5,0000	188,00	940,00

Poř. č. Položka	Text	MJ	Počet	J.cena	Celkem
132 460120082	násyp zeminy vč.hutnění - pro protlak	M3	5,0000	56,00	280,00
133 460620014	provizorní úprava terénu- po startova.jámě protlak	m2	4,0000	26,00	104,00
134 460300249	doprava protlačovacího zařízení	km	30,0000	19,00	570,00
000000005 - Zemní práce					121 074,51

000000006 - Ostatní náklady					
Poř. č. Položka	Text	MJ	Počet	J.cena	Celkem
135 219990025	zkreslení skutečného provedení	hod	3,0000	216,00	648,00
136 219990026	výchozí revize	ks	1,0000	3 290,00	3 290,00
137 219000211	nakladní auto 5t	hod	4,0000	1,00	4,00
138 219000231	montážní plošina MP10 do 10m výšky	hod	12,0000	1,00	12,00
139 219000235	přesun montážní plošiny MP10	km	30,0000	1,00	30,00
140 219990012	dopravní značení	ks	2,0000	1,00	2,00
141 219990014	pomocné práce	hod	5,0000	216,00	1 080,00
142 219990036	úklid stavby	hod	5,0000	216,00	1 080,00
143 219990013	úprava stávajícího rozvodu veřejného osvětlení	hod	8,0000	235,00	1 880,00
144 219990022	vypnutí a opětovné zapnutí vedení	hod	1,0000	9,00	9,00
145 219990023	rozměření světelných bodů	ks	6,0000	9,00	54,00
146 219000105	zajištění provizorního napájení	hod	2,0000	216,00	432,00
147 219990040	dozory provozovatele veřejného osvětlení	hod	4,0000	216,00	864,00
148 219990041	součinnost s provozovatelem veřejného osvětlení	hod	3,0000	216,00	648,00
149 219990016	poplatek za užívání veřejného prostranství	ks	1,0000	3 290,00	3 290,00
150 219990021	zjištění stávajícího stavu	hod	2,0000	188,00	376,00
151 219990031	ekologická likvidace odpadu	hod	5,0000	94,00	470,00
152 219990032	strojní čištění komunikace a chodníků	km	0,6000	940,00	564,00
153 219990030	koordinace s ostatními profesemi	hod	8,0000	216,00	1 728,00
154 219990044	práce spojené s vyhledáním stáv.obvodů a odpojení	hod	4,0000	216,00	864,00
155 218009001	poplatek za recyklaci svítidla	ks	6,0000	8,00	48,00
156 218009011	poplatek za recyklaci světelného zdroje	ks	6,0000	5,00	30,00
000000006 - Ostatní náklady					17 403,00

Celkem za Objekt: SO 02 - stavební práce - osvětlení

297 165,93

Celkem za Stavba: SPS12415 - Město Pardubice - Oprava chodníku Lonkova, hřiště u ž

817 931,20